
Приказ Росреестра от 02.12.2024 NП/0384/24 «О 
размещении на официальном сайте Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" XML-
схемы, используемой для формирования XML-

док...»

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 02.07.2025

https://pbprog.ru/


ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 

ПРИКАЗ
от 02 декабря 2024 г. N П/0384/24

 О РАЗМЕЩЕНИИ
НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

XML-СХЕМЫ, ИСПОЛЬЗУЕМОЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ XML-
ДОКУМЕНТОВ, 

НАПРАВЛЯЕМЫХ В ФОРМЕ ЭЛЕКТРОННЫХ ДОКУМЕНТОВ В ОРГАН 
РЕГИСТРАЦИИ ПРАВ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, 

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ПОРЯДКЕ 
МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО 

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ В ЧАСТИ СВЕДЕНИЙ О ГРАНИЦАХ, ЗОНАХ, 
ТЕРРИТОРИЯХ, ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ В РЕЕСТР ГРАНИЦ 

ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА НЕДВИЖИМОСТИ

В целях реализации положений статьи 32 Федерального закона от 13 июля 2015 г. 
N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", пункта 3 
постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2015 г. N 1532 
"Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых или 
предоставляемых в соответствии с частями 1, 3-10, 12-13.3, 15-15.4 статьи 32 
Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости" в 
федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), 
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение 
Единого государственного реестра недвижимости" приказываю:

pbprog.ru 2 / 4

https://pbprog.ru/


1. Утвердить XML-схему, используемую для формирования XML-документов, 
направляемых в форме электронных документов в орган регистрации прав 
органами государственной власти, органами местного самоуправления в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия в части сведений о 
границах, зонах, территориях, для внесения в реестр границ Единого 
государственного реестра недвижимости (далее - XML-схема), согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Управлению международного сотрудничества, информационной политики и 
специальных проектов (Дуброва С.Н.) совместно с Управлением кадастровых работ 
и землеустройства (Харитов М.Д.) обеспечить размещение и актуализацию на 
официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" XML-
схемы.

3. Признать утратившим силу с 3 февраля 2025 г. приказ Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии от 25 декабря 2023 г. N 
П/0554 "О размещении на официальном сайте Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" XML-схем, используемых для 
формирования документов, карты (плана) объекта землеустройства в формате 
XML, направляемых в форме электронных документов в орган регистрации прав 
органами государственной власти, органами местного самоуправления в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия, в части сведений о 
границах, зонах, территориях, для внесения в реестр границ Единого 
государственного реестра недвижимости".

4. Настоящий приказ вступает в силу с 3 февраля 2025 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Громову Т.А.

 

Руководитель
О.А.СКУФИНСКИЙ

pbprog.ru 3 / 4

https://pbprog.ru/


Приложение. XML-схема, используемая для формирования XML-документов, 
направляемых в форме электронного документа в орган регистрации прав 
органами государственной власти, органами местного самоуправления в порядке 
межведомственного взаимодействия в части сведений о границах, зонах, 
территориях, для внесения в реестр границ Единого государственного реестра 
недвижимости

pbprog.rupbprog.ru 4 / 4

/upload/download/files/prikaz_RR_ot02122024_P-0384-24.pdf
https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

